總計 188,423 100.0 262,155 100.0 342,896 100.0

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節。

- 218 -

目標集團之財務資料

附註：

(1) 香頌佐 中心於二零一三年五月開始經營。

(2) 1866佐 中心於二零一四年五月開始經營。

綜合服務

目標集團之綜合服務收益主要指目標集團向其所管理物業之擁有人提供酒店業務、物業
管理及相關服務所得收益。該收益於目標集團提供物業管理及相關服務期間確認。

銷售成本

截至二零一二年、二零一三年及二零一四年十二月三十一日止年度，目標集團之銷售成
本分別為人民幣237.2百萬元、人民幣1,121.5百萬元及人民幣2,489.5百萬元，相當於各年其收
益約50.6%、59.0%及51.5%。

下表載列所示年度與目標集團之銷售成本有關之資料。

截至十二月三十一日止年度
二零一二年 二零一三年 二零一四年

（人民幣千元） % （人民幣千元） % （人民幣千元） %

房地產開發與銷售成本
建築成本 48,702 20.5 688,637 61.4 1,722,113 69.2

土地收購成本 36,289 15.3 142,111 12.7 400,566 16.1

其他 18,876 8.0 135,796 12.1 184,355 7.4

小計 103,867 43.8 966,544 86.2 2,307,034 92.7

商業物業投資與經營成本 53,902 22.7 61,080 5.4 82,285 3.3

綜合服務之成本 79,462 33.5 93,860 8.4 100,189 4.0

總計 237,231 100.0 1,121,484 100.0 2,489,508 100.0

房地產開發與銷售成本

房地產開發與銷售成本主要包括建築成本、土地收購成本及其他成本。目標集團於指定
期間確認物業銷售成本，惟限於該期間該等物業之收益均獲確認。

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節。

- 219 -

目標集團之財務資料

建築成本

建築成本指項目設計與建設之成本，主要包括支付予目標集團之承包商（包括負責土木工
程、建設、景觀、設備安裝及室內裝修之承包商）之款項以及基建成本與設計成本。目標集團
之建築成本受建築材料價格變動、建設物業之地點與類型及配套設施之投資等多種因素影響。

下表載列目標集團建築成本之敏感度分析，說明於所示年度，建築成本增減5%而所有其
他可變因素維持不變之情況下對目標集團之除稅前盈利之影響。

截至十二月三十一日止年度
二零一二年 二零一三年 二零一四年

（人民幣千元） （人民幣千元） （人民幣千元）

除稅前盈利增加╱（減少）
倘建築成本減少5% 2,435 34,432 86,106

佔除稅前盈利百分比 0.5% 3.5% 3.0%

倘建築成本增加5% (2,435) (34,432) (86,106)

佔除稅前盈利百分比 -0.5% -3.5% -3.0%

土地收購成本

土地收購成本指有關收購佔用、使用及開發土地權利之成本，主要包括在中國政府出讓
土地時或以城市重建、轉讓、合作安排、公司收購或其他方式取得土地時支付之地價。目標集
團之土地收購成本受到收購方法、相關物業位置、市況、項目容積率、相關物業劃撥用途及中
國政策與法規變動等多項因素影響。目標集團亦或需支付拆遷費用作為其土地收購成本之一部
分。

本文件為草擬本，其所載資料並不完整及可作更改。閱讀本文件有關資料時，必須一併細閱本文件首頁「警告」一節。

- 220 -

目標集團之財務資料

下表載列目標集團土地收購成本之敏感度分析，說明於所示年度，土地收購成本增減5%

而所有其他可變因素維持不變之情況下對目標集團除稅前盈利之影響。

截至十二月三十一日止年度
二零一二年 二零一三年 二零一四年

（人民幣千元） （人民幣千元） （人民幣千元）

除稅前盈利增加╱（減少）
倘土地收購成本減少5% 1,814 7,106 20,028

佔除稅前盈利百分比 0.4% 0.7% 0.7%

倘土地收購成本增加5% (1,814) (7,106) (20,028)

佔除稅前盈利百分比 -0.4% -0.7% -0.7%

由於不同地區之土地收購成本並不相同，且目標集團僅於物業符合交付條件後方會確認
土地收購成本，因此目標集團各期間之每平方米土地收購成本總額會因已交付各項目總建築面